



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านไผ่นกเขา หมู่ที่ ๓ (นานายประจักษ์ บำรุงไร่)

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านไผ่นกเขา หมู่ที่ ๓ (นานายประจักษ์ บำรุงไร่) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายช้อน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านไผ่นกเขา หมู่ที่ ๓ (นายนายประจักษ์ บำรุงไร)
/หน่วยงานโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :

๑. ก่อสร้างฝาย คสล.ระบายน้ำ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ตารางเมตร
๒. ก่อสร้างพื้น คสล.หน้าฝาย ขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๐ ตารางเมตร
๓. ก่อสร้างทางลาด คสล.ระบายน้ำ ขนาดพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบที่กำหนด)
๔. วางท่อพีวีซี ชั้น ๘.๕ ศก. ยาว ๒.๕๐ เมตร จำนวน ๓๐ ท่อน
๕. ตอกเสาเข็ม คสล. ๔*๔ นิ้ว ยาว ๒.๕๐ เมตร จำนวน ๓๐ ต้น

ติดตั้งป้ายโครงการไวณิลย์ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย
ติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ห้วยตะเคียน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายวุฒิชัย ยศกลาง	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ
๖.๔ นายบุญเล็ง สุดตา	ตำแหน่ง รองนายก อบต.ห้วยตะเคียน	กรรมการ

สรุปราคาค่าก่อสร้างฝายน้ำล้นคสล.บ้านไผ่นกเขา หมู่ที่ 3 (นายายประจักษ์ บำรุงไร่)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ประเภทงาน ชลประทาน

ปริมาณงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้นตามแบบอบต.กำหนด

1. ก่อสร้างหลังฝายคสล.ระบายน้ำ ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 25 ม. หน้า 0.20 ม. หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม.
2. ก่อสร้างพื้นคสล.หน้าฝาย ขนาด กว้าง 2 ม. ยาว 25 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 50 ตร.ม.
3. ก่อสร้างทางลาดคสล.ระบายน้ำ ขนาด พื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. (ตามแบบกำหนด)
4. วางท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ศก. 6 นิ้ว จำนวน 10 ท่อน
5. ตอกเสาเข็มคสล 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม. จำนวน 30 ต้น

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการไวนิลย์ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่นกเขา หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ประมาณการตามแบบปร.4 จำนวน1.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...13 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนฝายคสล.	225,706.20	1.3375	301,882.04	
2	ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
3	ติดตั้งป้ายชั่วคราวไวนิลย์ ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
	เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันสัญญาหัก	5%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				301,882.04	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			300,000.00	

(ตัวอักษร)

(สามแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

ผอ.กองช่าง

(นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม)

(นายเพชร ชากักดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

1.
2.
3.
4.
5.

(นายช้อน กงศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ใบประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไผ่นกเขา หมู่ที่ 3 ตำบลหูล่งตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้นตามแบบอบต.กำหนด

1. ก่อสร้างหลังฝายคสล.ระบายน้ำ ขนาด กว้าง 4 ม. ยาว 25 ม. หนา 0.20 ม. หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม.
2. ก่อสร้างพื้นคสล.หน้าฝาย ขนาด กว้าง 2 ม. ยาว 25 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 50 ตร.ม.
3. ก่อสร้างทางลาดคสล.ระบายน้ำ ขนาด พื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 175 ตร.ม. หนา 0.15 ม. (ตามแบบกำหนด)
4. วางท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ศก. 6 นิ้ว จำนวน 10 ท่อน
5. ตอกเสาเข็มคสล 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม. จำนวน 30 ต้น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...13 มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานดินถมปิดกั้นน้ำพร้อมขุดออก	200.00	ลบ.ม.	35.22	-	7,044.00	
2	งานดินถมปรับระดับฝาย	450.00	ลบ.ม.	49.00	-	22,050.00	
3	งานทรายรองพื้น	32.50	ลบ.ม.	406.00	91.00	16,152.50	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	56.05	ลบ.ม.	1,908.88	306.00	124,144.02	
5	ตะแกรงล้าเรีจ 4 มม. @ 0.20	396.75	ตร.ม.	27.00	5.00	12,696.00	
6	DB 12 มม.	0.13	ต้น	20,942.00	3,300.00	3,229.03	
7	RB 6 มม.	0.04	ต้น	20,615.00	3,300.00	955.64	
8	ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	9.00	ลบ.ฟ.	401.00	-	3,609.00	
9	ค่าแรงประกอบแบบ	36.00	ลบ.ฟ.	-	133.00	4,788.00	
10	งานขัดหยาบผิวคสล.	325.00	ตร.ม.	-	10.00	3,250.00	
11	เสาเข็มคสล 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	30.00	ต้น	280.00	128.00	12,240.00	
12	ท่อพีวีซีชั้น 8.5 ศก. 6 นิ้ว	10.00	ท่อน	1,196.00	358.80	15,548.00	
13	รายการอื่นๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						225,706.20	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

ผอ.กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.
2.
3.
4.
5.